



**ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI
NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY
CZERNICHÓW**

Czernichów, dnia 2020-04-20

Znak pisma: **GRO.271.2.2020**

**WYKONAWCY
(wg rozdzielnika)
STRONA INTERNETOWA**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy Czernichów”; nr sprawy: GRO.271.2.2020.

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pytań od Wykonawcy dotyczących przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela następujących odpowiedzi i modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie 1: Odnośnie do treści na stronie 7 i 8 rozdz. V Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia i jego Realizacji – wykonawca wnosi o wyjaśnienie i sprecyzowanie przez Zamawiającego: poniższych kwestii:

Czy wykonawca będzie podmiotem prowadzącym PSZOK w rozumieniu ustawy o odpadach – czy też PSZOK będzie samodzielnie prowadzony przez Gminę natomiast wykonawca będzie odpowiedzialny tylko za podstawienie kontenerów/pojemników na teren PSZOK, odbiór odpadów zgromadzonych w PSZOK oraz zapewnienie osoby, która pod kierownictwem Zamawiającego będzie przyjmować odpady dostarczone do PSZOK?

Odpowiedź 1: PSZOK będzie samodzielnie prowadzony przez Gminę. Wykonawca będzie odpowiedzialny tylko za podstawienie kontenerów/pojemników na teren PSZOK, odbiór odpadów zgromadzonych w PSZOK oraz zapewnienie osoby, która pod kierownictwem Zamawiającego będzie przyjmować odpady dostarczone do PSZOK oraz inne czynności jeżeli zostały przewidziane umową lub SOPZ - zał. nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2: Odnośnie do treści § 8 ust. 6 Załącznika nr 3 do SIWZ – Wzoru Umowy wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego:

- 1) Jaka jest podstawa prawna żądania przez Zamawiającego przekazania przez wykonawcę danych, „o których mowa w art. 6r ust. 2–2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”?
- 2) Wykonawca podnosi, że przepisy art. 6r ust. 2–2c u.c.p.g są adresowane tylko do Gmin, a nie do wykonawców. W związku z tym – abstrahując nawet od faktu, że w żadnym razie obowiązek zbierania i opracowywania takich danych nie może obciążać wykonawcy – to niemożliwe jest w ogóle zebranie przez wykonawcę i przekazanie Zamawiającemu takich danych, gdyż art. 6r ust. 2–2c u.c.p.g dotyczy wyraźnie danych związanych z „kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi” – a więc kosztami systemu tworzonego i zarządzanego przez gminę, mającego charakter typowo publicznoprawny i obejmującego wykonanie czynności i zadań podmiotu publicznoprawnego. A zatem rzucone postanowienia Wzoru Umowy – jako niemożliwe do wykonania przez wykonawcę – są nieważne.

- 3) Nadto wykonawca podnosi, że nawet gdyby przekazanie danych w powyższych zakresie było hipotetycznie możliwe – naruszałoby to tajemnicę przedsiębiorstwa wykonawcy, jak i podmiotów współpracujących z wykonawcą (w szczególności podmiotów prowadzących instalacje komunalne oraz podwykonawców).
- 4) Ponadto zawarcie takiego wymogu we Wzorce Umowy zadziwia. Jest to rzecz niespotykana w podobnych zamówienia publicznych. Dodatkowo – jak to wskazano powyżej – klauzula ta jest skonstruowana wadliwie, gdyż „koszty, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c” są kosztami publicznoprawnymi ponoszonymi przez Gminę i ich rozliczenie leży wyłącznie w kompetencji Gminy.
- 5) Wreszcie, ww. postanowienie § 8 ust. 6 Wzoru Umowy narusza zasadę proporcjonalności w zamówieniach publicznych (na co najlepszym dowodem jest fakt, iż innych postępowaniach o udzielenie podobnych zamówień publicznych trudno doszukać się takich postanowień) – gdyż żadne dane w żadne sposób nie są niezbędne Zamawiającemu w celu udzielenia i realizacji niniejszego zamówienia publicznego – narusza prawo (ochrona tajemnicy przedsiębiorstwa; ochrona konkurencyjności) oraz nosi znamiona działania przez Organy Gminy z przekroczeniem uprawnień.

Wobec powyższego wykonawca wnosi o zmianę treści Załącznika nr 3 do SIWZ – Wzoru Umowy poprzez wykreślenie ust. 6 § 8 w całości – podnosząc, iż nawet w przypadku jego nieusunięcia – klauzula ta nie będzie miała żadnej mocy prawnej, czego będzie można łatwo dowiedzieć w postępowaniu przed odpowiednimi Sądami i Organami.

Odpowiedź 2: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ, w szczególności Projekt umowy - zał. nr 3 do SIWZ poprzez wykreślenie § 8 ust. 6.

Pytanie 3: Odnośnie do treści na stronie 7 rozdział IV punkt 4 ppkt 1 in fine Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia i jego Realizacji – wykonawca wnosi o wyjaśnienie i sprecyzowanie przez Zamawiającego czy w przypadku obioru odpadów wielkogabarytowych „na zgłoszenie indywidualne, z tym że warunki odbioru ustalone będą każdorazowo ze składającym zgłoszenie właścicielem nieruchomości zamieszkałej”:

- 1) Wykonawca będzie uprawniony do określenia wynagrodzenia, które ze tę usługę będzie zobowiązany uiścić właściciel nieruchomości?
- 2) Wykonawca będzie uprawniony do odmowy wykonania indywidualnego odbioru odpadów, jeżeli byłoby to trudne do realizacji lub nieopłacalne?
- 3) Wykonawca będzie uprawniony do ustalenia odległego terminu wykonania odbioru indywidualnego?
- 4) Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się z wykonaniem odbioru indywidualnego i polecenie właścicielowi nieruchomości dostarczenia danego odpadu(-ów) wielkogabarytowego do PSZOK w terminach, w których odpady wielkogabarytowe będą przyjmowane w PSZOK?


Z uwagi na powyżej sygnalizowane wątpliwości wykonawca wnosi również o zmianę treści SOPZ poprzez wykreślenie postanowień dotyczących możliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości.

Odpowiedź 3: Odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie się odbywać 2 razy w roku w poszczególnych miejscowościach wg listy sporządzonej przez Zamawiającego na podstawie zgłoszeń indywidualnych, podobnie jak przy odpadach budowlanych i rozbiórkowych.

Zapisy, które Państwo przywołują określają formę porozumiewania się pomiędzy właścicielem nieruchomości, a Zamawiającym, nie z Wykonawcą.

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.



**Zastępca Wójta
mgr Maciej Gędek**

Sporządzono 1 egz.:

1 egz. - A/a. + Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego + przesłano mailem do Wykonawcy.

